
           
             Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

             Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

            Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

               Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

                                   e-mail   usp.br@istruzione.it     P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

Referenti: 
 
                                         Funzionaria:               DOTT.SSA  Francesca  COLOMBA          Tel. 083158928                        francesca.colomba1@istruzione.it 
                                        Docente:                      Maddalena CORRADO                               Tel. 083159828                        maddalena.corrado@istruzione.it 
                                        Ass. Amm.                    Antonio ARESTA                                        Tel. 083159828                         antonio.aresta1@istruzione.it 
                                        Ass. Amm.                   Antonio GUADALUPI                                 Tel. 083158946                         antonio.guadalupi2@istruzione.it 

                                C.F.:80001730748 - Sito internet : www.istruzionebrindisi.it 

 

Settore: II GRADO         Brindisi, data in protocollo 
IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI   dell’8/4/2016 concernente la mobilità territoriale  - fase A – dei movimenti del 

personale docente, per l’a.s. 2016/17; 

CONSIDERATO che il docente Gaudio Maurizio nato il 10/12/1970 EE, titolare assunto a tempo indeterminato 

nell’a.s. 2001/2002 su posto di sostegno, al fine di ottenere il transito su posto comune, c.d.c. 

A046 ex A019, ha presentato domanda di trasferimento per l’a.s. 2016/2017, indicando come 

unica sede di preferenza l’IPSS Morvillo Falcone di Brindisi; 

VISTA la Sentenza n. 1738/2019 del 12/07/2019 RG n. 1702/2018 del Tribunale di Brindisi; 

PRESO ATTO di dover provvedere all’esecuzione della stessa, che definitivamente pronunciando sulla 

domanda proposta da Gaudio Maurizio nei confronti del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – USR PUGLIA – Ambito Territoriale per la Provincia di 

Brindisi, cosi provvede: 1) Dichiara il diritto del ricorrente ad essere trasferito su posto 

comune di scuola secondaria di II grado, classe A019, presso l’IPSS Morvillo Falcone come da 

domanda presentata in data 15/04/2016; 2) Per l’effetto, ordina all’Amministrazione convenuta 

di adottare i provvedimenti consequenziali. 

PRESO ATTO della diffida finalizzata all’esecuzione della sopracitata sentenza acquisita al protocollo 

AOOUSPBR  8563 del 25/09/2019; 

CONSIDERATO che nella c.d.c. di titolarità non vi è disponibilità per la cdc A046  presso l’IPPSS Morvillo 

Falcone di Brindisi (organico 6 – titolari 6) ; 

FATTA SALVA l’individuazione del controinteressato  e degli ulteriori esiti del giudizio;  

DISPONE 
l’esecuzione in favore del ricorrente, come sopra indicato, della Sentenza n. 1738/2019 del 

12/07/2019 RG n. 1702/2018 del Tribunale di Brindisi con assegnazione immediata della sede di 

titolarità presso l’IPSS Morvillo Falcone di Brindisi - BRRF0100008 – su posto comune c.d.c. A046 

per l’a.s. 2016/2017. 

Questo Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del sistema 

informativo del MIUR.  

Il Dirigente dell’Istituto Scolastico di attuale titolarità notificherà il presente provvedimento al docente 

interessato e provvederà  all’aggiornamento della graduatoria di istituto e agli atti consequenziali con 

l’individuazione del soprannumerario. 
 Il presente provvedimento è provvisorio, potrà subire variazioni in ossequio al principio di 

 autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga 

 accertata l'eventuale sussistenza. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti 

 disposizioni. 

 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzione ed ha valore di notifica a tutti gli effetti di 

 legge. 

   IL DIRIGENTE 

     Giuseppina Lotito 

Al Dirigente Scolastico dell’IPSS MORVILLO FALCONE - BR 

Al prof. GAUDIO Maurizio 

e-mail:  brrf010008@pec.istruzione.it 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.colomba1@istruzione.it
mailto:maddalena.corrado@istruzione.it
mailto:antonio.aresta1@istruzione.it
mailto:antonio.guadalupi2@istruzione.it
mailto:brrf010008@pec.istruzione.it

		2019-10-02T12:22:32+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-10-03T08:03:47+0200
	Brindisi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0008799.03-10-2019




